
Víte, že: 

• každý podnikající subjekt musí vést průběžnou evidenci odpadů a archivovat ji nejméně 
po dobu 5 let 

• průběžnou evidenci odpadů zpracovává původce za každou provozovnu nebo 
zařízení samostatně stejně tak jako za činnost, při které vznikají odpady v různých správních 
obvodech ORP - např. stavební činnost (jednotlivé stavby), čištění, opravárenství 

• každý původce odpadu, který překročí zákonem stanovené limity roční produkce odpadů (tj. 
600 kg nebezpečných odpadů nebo 100 t ostatních odpadů), musí odevzdat hlášení o produkci 
a nakládání s odpady 

• hlášení o produkci a nakládání s odpady se odevzdává do 28. února  následujícího roku 
elektronicky do systému ISPOP 

• každá oprávněná osoba (provozovatel zařízení, obchodník s odpady) musí odevzdávat 
hlášení o produkci a nakládání s odpady v elektronické podobě do systému ISPOP bez ohledu 
na množství vyprodukovaných nebo převzatých odpadů 

 


